
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Numero Generale 396 del 13/12/2022

Determinazione Numero Area 167 del 13/12/2022

OGGETTO: OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA 
LOCALI ADIBITI AD UFFICI DEL CONSORZIO (SEDE 
LEGALE) ALLA SEA SERVIZI SOC. COOP..

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 167 del 13/12/2022

OGGETTO: OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI ADIBITI 
AD UFFICI DEL CONSORZIO (SEDE LEGALE) ALLA SEA SERVIZI 
SOC. COOP..

IL DIRETTORE D’AREA
CIG Z1938D12F5
 

Vista la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con
delibera n. 13 del 15.12.2008;

Ritenuto  che  il  presente  provvedimento  rientri  nelle  attribuzioni  del  Direttore  di  Area
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2 dello Statuto consortile;

Vista  la  deliberazione  della  Deputazione  Amministrativa  n.  33  del  17.06.2009,  divenuta
esecutiva  con  provvedimento  dell’Assessorato  Regionale  per  l’Agricoltura  prot.  n.
13.360/VII.7.5 del 1.7.2009, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore d’Area
Amministrativa, al Dr. Peppino Oggiano;

Vista la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 12/2021 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l’anno 2022, divenuto esecutivo nei modi di legge;

Premesso che con Determinazione a contrarre di Area Amministrativa n. 126/2022, rettificata
con Determinazione di Area Amministrativa n. 132/2022, si è disposto di affidare il servizio di
pulizia  dei  locali  della sede legale  del Consorzio,  col  criterio del  minor prezzo,  ex art.  95,
comma 4, D. Lgs. n. 50/2016, per anni quattro (1.1.2023 – 31.12.2026), in conformità all’art.
36, comma 2, lett.  a),  D.lgs.  n. 50/2016, dopo una valutazione comparativa di  due o più
preventivi ai sensi delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, di operatori economici di fiducia e/o di
comprovata  capacità,  presenti  nel  mercato  locale  per  la  rapidità  operativa,  disponibili  a
intervenire nel più breve tempo possibile, non affidatari di analogo servizio precedente;

Preso atto che il Responsabile del Procedimento ha stimato il costo complessivo quadriennale
del servizio de quo in € 36.000,00, al netto dell’IVA (€ 43.920,00 comprensivi di IVA); 

Tenuto conto che con Determinazione a contrarre di Area Amministrativa n. 126/2022 è stato
prenotato l'impegno di spesa n. 2022 254/0;

Considerato che è stato chiesto un preventivo a quattro operatori del settore, ma che solo uno
lo ha prodotto in termini;

Visto il preventivo del 25.10.2022 (prot. cons. n. 8412/2022) presentato dalla SEA Servizi Soc.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.



Coop., con sede in Sassari, via Vecellio n. 1/B, che ha offerto € 32.800,00, al netto dell’IVA,
per lo svolgimento del servizio in argomento;

Tenuto conto che per mero errore materiale nella PEC di cui sopra si è indicato un arco di
tempo sbagliato (1.1.2023 – 31.12.2023), ma che la SEA Servizi  Soc. Coop. ha rettificato
l’errore  con nota del  24.11.2022 (prot.  cons.  n.  8941/2022) indicando quello  esatto  (anni
quattro 1.1.2023 – 31.12.2026);

Considerato che per quanto esposto al punto precedente, il responsabile del procedimento ha
ritenuto valida l’offerta presentata;

Ritenuto conveniente procedere ai  pagamenti  periodici  dell’affidatario con impegni  di  spesa
annuali;

Visti il regolamento per lavori, forniture e servizi in economia;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1.                   di affidare il servizio in argomento, per le ragioni esposte in narrativa, alla SEA
Servizi  Soc.  Coop.  (cod.  deb.  ben.  n.  716),  con sede  in  Sassari,  via  Vecellio  n.  1/B,  dal
1.1.2023 al 31.12.2026;

2.            di  trasmettere il  presente provvedimento,  ai  settori  AA.GG. e Ragioneria  per  gli
adempimenti di competenza.

Il Direttore d’Area Amministrativa

Peppino Oggiano

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli
atti stessi.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.


